

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 ഡിസംബർ 2, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കർ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് (രാവിലെ 9.30 മണിക്ക്)

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൗൺസിലിംഗ് പാഠ്യപദ്ധതിയുടെ ഭാഗമാക്കേണ്ടതിന്റെയും 2008 മുതൽ സ്കൂളുകളിൽ സേവനം അനുഷ്ഠിക്കുന്ന കൗൺസിലർമാരെ ജോലിയിൽ സ്ഥിരപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും സംസ്ഥാനത്തെ മുഴുവൻ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും സ്കൂൾ കൗൺസിലർമാരുടെ സേവനം ലഭ്യമാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ഡോ.എൻ. ജയരാജ് പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യ നീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ക്ഷേമപെൻഷനുകളും ധനസഹായങ്ങളും ഗുണഭോക്താക്കൾക്ക് മണിയോർഡർ മുഖേന ലഭ്യമാക്കിയിരുന്ന സംവിധാനം പുനഃസ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പതിനെട്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ നാൽപ്പത്തി രണ്ട് മുതൽ നാൽപ്പത്തി അഞ്ച് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2015-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (2) 2015-ലെ കേരള ഹർത്താൽ നിയന്ത്രണ ബിൽ.

7. ചട്ടം 130 പ്രകാരമുള്ള ഉപക്ഷേപം :

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം രണ്ടു മണിക്കൂർ)

ഡോ. ബി.ആർ. അംബേദ്കറുടെ 125-ാം ജന്മ വാർഷികം രാജ്യ വ്യാപകമായി ആചരിക്കുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ, കേരളത്തിലെ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവരും മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരും അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന വിഷയങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് സഭ ചർച്ച ചെയ്യണമെന്ന ഉപക്ഷേപം ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(ഉപക്ഷേപം പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ഡിസംബർ, 1

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Wednesday, December 2, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Election of Deputy Speaker: (9.30 a.m.)

III. Calling Attention:

(1) DR. N. Jayaraj to call the attention of the Minister for Panchayats and Social Justice to the necessity to include counseling as part of curriculum, to regularise counselors working in schools since 2008 and to provide the service of counselors to all students in the State.

(2) Shri. V. Sivankutty to call the attention of the Chief Minister to the necessity to reinstate the provision by which Welfare pensions and Financial assistance were given to the beneficiaries through Money order.

IV. Papers to be Laid :

(1) As per List – I under rule 47 (2)

(2) As per List – II under rule 236(6)

V. Presentation of Reports :

(1) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Sixteenth to Eighteenth Reports of the Committee.

(2) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Forty Second to Forty Fifth Reports of the Committee.

VI. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2015.
- (2) The Kerala Regulation of Hartal Bill, 2015.

VII. Motion Under Rule 130:

(Afternoon – Two Hours)

Shri. Kodyeri Balakrishnan to move the motion to raise a discussion regarding the problems faced by the people belonging to the Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Other Backward Classes in the State on the occasion of the nationwide commemoration of Dr. B.R. Ambedkar's 125th birth anniversary.

(Motion separately circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 1, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.